
  

 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

 

                                                                                                                         

DETERMINAZIONE 

 
 

NUMERO   44           DATA   29.03.2014 
 

 

OGGETTO: Elezioni Europee e Comunali del 25 maggio 2014. Costituzione dell' 

ufficio elettorale.- 

 

 
 

Il Segretario Comunale  
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 64 del 17.03.2014 di indizione dei commizi 
elettorali per il giorno 25 maggio 2014 per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 
all’Italia. 
  VISTO il Decreto n. 5/G/2014 del 26.03.2014 dell’Assessore Regionale alla funzione pubblica, 

autonomie locali e coordinamento delle riforme, con cui sono stati convocati, per il giorno 
25 maggio 2014,  i comizi elettorali per l’elezione del Sindaco  e del Consiglio comunale in 
131 Comuni del Friuli Venezia Giulia in contemporaneo svolgimento con le elezioni dei 
membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia. 

  VISTO il T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

CONSIDERATO che, al fine di assicurare la puntuale e precisa esecuzione a tutti gli 
adempimenti, si rende necessario dare corso alla pronta costituzione dell’Ufficio Elettorale 
Comunale, in quanto il personale stabilmente addetto non è in grado di far fronte ai molteplici 
adempimenti; 

 
RISCONTRATA l’urgenza di dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 
 
di costituire per le elezioni Europee e Comunali del 25 maggio 2014  

 
L’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

 
chiamando a farne parte, sotto la direzione del segretario comunale, i dipendenti di cui al seguente 
prospetto:  
 
 
 



 
 
 

N. 
d’ordin
e 

Cognome e 
Nome 

Livello 
retributivo 

Funzioni da espletare 

01 Angelini 
Emanuele 
Istruttore   

Responsabile del 
Servizio Elettorale 

C2 Cura tutte le mansioni attinenti l’ufficio elettorale - 
turni di servizio, revisione liste etc.. 

02 Vogrig Bruno 
Specialista in 

attività Amm.ve e 
Contabili 

D1 Collabora con l’ufficio elettorale, cura la 
contabilità - turni di servizio etc.. 

03 Primosig Antonio 
Operaio 

B4 Preparazione ed installazione seggi elettorali, 
tabelloni propaganda elettorale e relativo 
ripristino etc.. 

04 Primosig Renzo 
Operaio-Autista 

B5 Preparazione ed installazione seggi elettorali, 
tabelloni propaganda elettorale e relativo 
ripristino etc.. 

 
 
 2) Ai detti dipendenti sarà richiesto, con apposita determina emanata dal Responsabile 

dell’Area Amm.va Economico Finanziario, di eseguire, in deroga ai vigenti limiti, in 
applicazione delle vigenti disposizioni, lavoro straordinario per il periodo intercorrente 
dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno 
successivo delle consultazioni stesse; 

3) Dare atto che il personale sopraindicato è il minimo indispensabile per lo svolgimento 
delle  consultazioni elettorali in argomento; 
4) Successivamente, di  trasmettere  il  presente provvedimento all’ufficio incaricato della 

sua raccolta, registrazione e affissione all’Albo Pretorio del Comune.- 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Marco dott. Coiz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal …31 marzo 2014.   al  15 aprile 2014 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

Grimacco…., lì …31 marzo 2014 

   Il Responsabile del servizio 

……………………….……………………….…………… 

 

 

 
Timbro 


